
Aanwijzingsbesluit Toezichthouder 

Openbare Ruimte 

  

  

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Papendrecht en de burgemeester van 

de gemeente Papendrecht, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op titel 5.2 en 5:14 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb), artikel 6:2 van de Algemene 

plaatselijke verordening Papendrecht; 

besluit: 

  

Artikel I. 

Medewerkers van Gideon Security services B.V. die als onbezoldigd ambtenaar werkzaamheden ver- 

richten, aan te wijzen als toezichthouder openbare ruimte, als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene 

wet bestuursrecht. 

  

Artikel Ia 

De bevoegdheden van de aangewezen toezichthouders beperken zicht tot de bevoegdheden op grond 

van de volgende artikelen: 

Artikel 5:16 Algemene wet bestuursrecht (inlichtingen vorderen): 

Artikel 5:16a Algemene wet bestuursrecht (identiteitsbewijs vorderen) 

Artikel 5:18 Algemene wet bestuursrecht (onderzoeken van zaken) 

Artikel 5:19 Algemene wet bestuursrecht (onderzoeken vervoermiddelen) 

  

Deze personen zijn belast met het toezicht in de gemeente Papendrecht op de naleving van: 

• de Algemene Plaatselijke Verordening Papendrecht; 

  

Artikel II. 

Van de aanwijzing als toezichthouder op grond van mededeling te doen in de Staatscourant en het 

Gemeenteblad; 

  

Artikel III. 

Nr. 42173 

STAATSCOURANT 19 december 

2024 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2024 nr. 42173 19 december 2024 1 



Dit besluit in werking te laten treden vanaf de dag na bekendmaking; 

  

Artikel IV. 

Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Toezichthouder Openbare Ruimte 

  

  

Papendrecht, 3 december 2024 

Burgemeester en wethouders van Papendrecht, 

De secretaris, de burgemeester, 

J.M. Ansems, M.J.M. van Driel 

de burgemeester van Papendrecht, 

M.J.M. van Driel 

Staatscourant 2024 nr. 42173 19 december 2024 2 


